Θρηκῶν καθρώμενος αἶαν

μυσῶν τ' ἀγχεμάχων, καὶ ἀγρωῶν, ἰππημολγῶν.

Γλακτοφάγην, ἀβίων τε, ἀκαιοτάτων ἀνθρώπων.

Id est. Thracum respiciens terram, Mysorum cominus pugnantium,
illustriumq; equas mulgētium, Lac comedentium, non sumptuosorū
scilicet tenuis uitæ ac duri uictus, iustissimorū hominum. Ecce quanta
laus à quāto autore & qua uetustate. Adhuc Possidonius de illis refert
q; sint religioni indulgentes, & de proximo pugnaces & boni bellato
res. De Axenis uero apud Prisciani Dionysium mentio fit qui ait.

Hi tanain habitant fluiuium prope Sauromatarum

Cui sunt uicini Sindi quoq; Cimmerici

Post hos Cercetii iuxta quos Axenus altis.

Fluctuat æquoribus.

Quamq; aliter in græco, Vbi Cimbrorum ac
colas quosdā tunc Axenos nominabant id est inhospitales, à rudi tru
ciq; barbarie incolarū, de quibus Pōtus prope situs priscis fuit Axinus
denominatus, sic em̄ illo æuo uocabatur, ut est apud Orphea in argo
nauticis. Et Ouidiū in tristi. Dictus ab antiquis Axenus ille fuit. Nunc
uero postquam aduenarum commercio molliti sunt mores, & habi
lior exteris lingua facta Euxinus dictus est. Sed Tyregetas eodem loci
utrinq; Istri ripā incoluisse Strabo asseuerat in septimo. Hi omnes po
puli siue à Scythis exacti sint ut multi sentiūt, seu propter inundantis
maris incursum non uno contingētē impetu, cum eorum terras de
uastasset Oceanus, territi nouas sedes toto orbe quæsiuerint, ut Erato
sthenes & Clitarchus scripsisse ferunt, & L. Florus de bello Cimbrico
confirmat, aut q; nebulosa regio est, ut testatur Homerus Odyssæ
xi. Fortasse cælum caliginosum propter aeris inclementiam fisti
diuerint, seu certe auaritia ingruente acquirendiq; cupiditate inua
lescente, à suis habitationibus ad obtinendas opes transmigrarint.

Quicquid horum in causa erat, id certe constat quod maxima pars eorum Boios qui trans rhenum uenerat, ut Iulius caesar in primo commentariorum ostendit, & ad Harcyniam syluam ubi nunc uos sedetis, mansionem sibi fixerant, ut ait Possidonius, mox eiecerunt & expulerunt, sequi ipsos illius terrae quae iam tua regio est habitatores pro Boiis fecerunt. Reliqui uero memoratae transmigrationsi uiri cum liberis & uxoribus paulo superius iuxta radices alpium ad Celtas qui tum uocabantur Galli sese corripuerunt. Nam omnes Gallos opinione Strabonis graeci nominarunt Celtas. Et Lucillus Tarræus in quarto Apollonii Alexandrini scribit in hanc sententiam. Harcynium iugum inquit est Celtarum sylua. Sic itaque ad Gallos & Teutiscos ac Heluetios Tigurinos partim perueniunt, ut Romanis pro quaerendis sibi sedibus bellum inferrent. Ex aduersum resistētibus Syllano, Manilio, Cepione, Mario Iudicibus. Nam & Marius tandem illos funditus deleuit. Alii procul in Galliam Narbonensem spaciati sunt, incerti quo diuerterent, nec tuto nec hospicio gaudentes, ut nomini satisfieret. Axeni namque dicti sunt qui sine hospicio uagantur. Tandem circa Bituriges cum permanendi sibi locum elegerent, ceperunt lingua Gallorum pro axenis Saxones uocari. Sic Lucanus in primo.